
ComuneComune  didi  SantaSanta  GiustaGiusta
Via G a r i b a l d i  n °  8 4  –  CA P  0 90 96  -   0 7 83 / 354 500  F ax  0783 / 3 54535

P . I . V . A . / Cod i c e  f i s c a l e  0 00722 6  0 95  3  -  c on t o  co r r en t e  pos t a l e  1 64250 92

SERVIZIO AMMINISTRATIVO E POLIZIA LOCALE 
UFFICIO POLIZIA LOCALE

Prot. n. 0008038

ORDINANZA N. 31 DEL 18.07.2024

OGGETTO: Istituzione del divieto di sosta temporaneo in via Garibaldi per 
occupazione del suolo pubblico con piattaforma elevatrice in corrispondenza del civico 
145. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la nota presentata in data 15.07.2024 (prot. n. 7883) dal Sig. Sechi Simone, in qualità di 
legale rappresentante della ditta Quality Energy srl, con sede in Sestu (CA) in via Cagliari n. 278, intesa 
ad ottenere l’autorizzazione per l’occupazione di suolo pubblico al fine di consentire il posizionamento di 
una piattaforma elevatrice per installazione di un impianto fotovoltaico nella copertura dell’abitazione sita 
in via Garibaldi in corrispondenza del civico 145;

Visto l’esito positivo delle procedure istruttorie;

Considerato che dal sopralluogo eseguito dalla Polizia Locale è emerso che:

- la via Garibaldi è strada ad alta densità di traffico poiché costituente una delle arterie 
principali del traffico locale; 

- per consentire il posizionamento della piattaforma elevatrice è necessario provvedere in 
via provvisoria alla regolamentazione della circolazione stradale vietando la sosta di ogni categoria di 
veicolo nella via Garibaldi, lato sinistro nel tratto compreso dal civico 143 fino al civico 149 onde 
garantire la normale fluidità del traffico veicolare e lo svolgimento delle operazioni necessarie per i lavori 
in sicurezza;

Dato atto che i lavori verranno eseguiti il giorno 22 luglio 2024;

Posto che durante tutta l’occupazione del suolo pubblico è necessario regolamentare la 
circolazione veicolare e il transito pedonale, nonché garantire lo svolgimento delle operazioni necessarie 
per i lavori in sicurezza vietando la sosta di ogni categoria di veicolo dal civico 145 fino al civico 149;

Visti gli artt. 6 c.4 lett.f e 7 del Decreto legislativo 30 Aprile 1992, n. 285 e successive 
modificazioni e integrazioni recante il “Nuovo codice della strada”;

Visto il D.P.R 495/1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della 
Strada;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Ordinamento degli Enti Locali;

ORDINA

A partire dalle ore 7,00 del giorno 22 luglio e fino a completa ultimazione dei lavori, al fine 
di garantire la fluidità del traffico veicolare e pedonale, nonché lo svolgimento delle operazioni 
necessarie per i lavori in sicurezza, è istituito:

IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE DI TUTTI I VEICOLI, CON ESCLUSIONE DEI 
MEZZI IN USO ALLA DITTA ESECUTRICE, nella via Garibaldi nel tratto compreso dal civico 143 al 



civico 149.

Durante l’occupazione del suolo pubblico dovranno essere rispettate le seguenti 
prescrizioni:

l’apposizione della segnaletica necessaria da apporre 48 ore prima della vigenza del 
divieto, per la visibilità del cantiere (sia di giorno che di notte) l’indicazione dei lavori in corso e 
relativi divieti secondo la normativa vigente è a cura della ditta esecutrice dei lavori nei modi 
previsti dagli artt. 21 e seguenti del CDS e rispettivo Regolamento di Esecuzione, 
rammentando che tale apposizione dovrà essere ultimata almeno quarantotto ore prima 
dell’esecuzione dei lavori;

garantire in sicurezza il transito dei pedoni;

devono essere adottate tutte le cautele necessarie ad evitare danni alle cose e alle 
persone;

alla fine dei lavori si dovrà provvedere all’immediata rimozione di quanto utilizzato per la 
loro esecuzione e al ripristino della regolare circolazione stradale;

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

AVVERTE

Ai trasgressori della presente ordinanza verranno applicate le sanzioni amministrative pecuniarie 
previste dal codice della strada.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso di chiunque vi abbia interesse:

- entro 60 giorni dalla pubblicazione o notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale 
(T.A.R.) competente per territorio, nei termini e nei modi previsti dalla Legge n. 1034/1971; 

- entro 120 giorni dalla pubblicazione o notificazione al Presidente della Repubblica, nei termini 
e nei modi previsti dal D. P.R. n. 1199/1971.

La presente Ordinanza è pubblicata nell’Albo Pretorio on line e trasmessa per l’esecuzione a:

- Ditta esecutrice.

- Stazione Carabinieri Santa Giusta.

Santa Giusta, 18.07.2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                       Dott.ssa Antonella Lombardo

Ag.PL.F.Massa


